CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN KIDO
                    ----------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------oOo-------
              Số:    2908-2/2025/CV-KDC

(V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận báo cáo
trước và sau kiểm toán)

             TP.HCM, ngày 29 tháng 08 năm 2025

Kính gửi:  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HCM

Tên công ty : Công ty cổ phần Tập Đoàn KIDO
Mã chứng khoán : KDC
Địa chỉ trụ sở chính : Lầu 3 Tháp V5 Sunrise City South, 23 Nguyễn Hữu Thọ, Phường

Tân Hưng, TP. Hồ Chí Minh

Công ty Cổ phần Tập Đoàn KIDO giải trình biến động chỉ tiêu lợi nhuận trước và sau kiểm
toán trên báo cáo tài chính đã soát xét kỳ kế toán sáu tháng kết thúc ngày 30 tháng 6 năm
2025 như sau:

                                                                                                                                                     ĐVT:Triệu đồng

Chỉ tiêu

Báo cáo riêng Báo cáo hợp nhất

Trước
kiểm toán

Sau kiểm
toán

chênh
lệch

%
chênh
lệch

Trước
kiểm toán

Sau kiểm
toán

chênh
lệch

%
chênh
lệch

Lợi nhuận
trước thuế

176.640  112.797   (63.843) (36%) 107.188 84.391 (22.797) (21%)

Lợi nhuận
sau thuế

170.773  116.392               (54.381) (32%) 75.522         57.373 (18.149) (24%)

I. Báo cáo riêng

Lợi nhuận trước thuế và lợi nhuận sau thuế giảm lần lượt 63,8 tỷ đồng và 54,4 tỷ đồng
tương ứng với chênh lệch 36% và 32% so với báo cáo trước kiểm toán chủ yếu do Công ty
đã trích lập bổ sung các khoản dự phòng cho khoản đầu tư vào công ty con và điều chỉnh
giảm lợi nhuận từ thanh lý tài sản do tại thời điểm 30 tháng 6 năm 2025 giao dịch chưa đủ
điều kiện để được ghi nhận trong kỳ này.

II. Báo cáo hợp nhất

Lợi nhuận trước thuế giảm 22,8 tỷ đồng, tương ứng với chênh lệch 21% và lợi nhuận sau
thuế giảm 18 tỷ đồng, tương ứng với chênh lệch 24% so với báo cáo trước kiểm toán do
điều chỉnh giảm lợi nhuận từ thanh lý tài sản do tại thời điểm 30 tháng 6 năm 2025 giao dịch
chưa đủ điều kiện để được ghi nhận trong kỳ này.

Trân trọng kính chào./.

 TM. CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN KIDO
 TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi Nhận:
- Như trên
- Lưu P.Tài Chính

 TRẦN LỆ NGUYÊN

KIDO GROUP CORPORATION JSC
                    ----------

SOCIALIST PUBLIC OF VIETNAM
Independence – Freedom – Happiness

-------oOo-------
              No:    2908-2/2025/CV-KDC
(Re: Explanation for profit variances after review)

             Ho Chi Minh City, August 29th, 2025

To:  STATE SECURITIES COMMISSION

HO CHI MINH CITY STOCK EXCHANGE

Company name : KIDO Group Corporation Joint Stock Company
Ticker symbol : KDC
Head office address : 3rd Floor, Tower V5, Sunrise City South, 23 Nguyen Huu Tho

Street, Tan Hung Ward, Ho Chi Minh City, Vietnam.

KIDO Group Corporation Joint Stock Company hereby provides key reasons for profit
variances before and after the Review of Financial Statements for the six-month period
ended 30 June 2025 as below:

                                                                                                                                                   Unit: Million VND

Key
metrics

Separate report Consolidated report
Before
Review

After
Review

Variances
%

Variances
Before
Review

After
Review

Variances
%

Variances

Profit
before tax

176,640  112,797   (63,843) (36%) 107,188 84,391 (22,797) (21%)

Profit after
tax

170,773  116,392               (54,381) (32%) 75,522          57,373 (18,149) (24%)

1. Separate financial statements

After review, profit before tax and profit after tax reduced by VND63.8 billion and VND54.4
billion, reflecting variances of 36% and 32%, respectively. The diffirences were caused by
additional provisions for investment in a subsidiary and lower profit from disposal of assets.
Part of the disposals did not adhere sufficiently to the review criteria to be recorded in the
six-month period ended 30 June 2025.

2. Consolidated financial statements

After review, profit before tax decreased by VND 22.8 billion, equivalent to a difference of
21%, and profit after tax reduced by VND18 billion, equivalent to a difference of 24%. The
variances were mainly contributed by lower profit from disposal of assets which did not
adhere sufficiently to the review criteria to be recorded in the six-month period ended 30
June 2025.

Sincerely,

 KIDO GROUP CORPORATION JSC
 CHIEF EXECUTIVE OFFICER

Recipients:
- As above
- Finance Department of KIDO Group

 TRAN LE NGUYEN

		2025-08-29T22:45:10+0700
	Công Ty Cổ Phần Tập Đoàn KIDO
	I am the author of this document